1454. EEGUM SCOTOEUM. 643 sum. Et do X g. terro de Ratliburn. Et de x s. terre de Cranschawis. Et de v s. terre de Uthirstone. Et de iiij §. terre de Cunileche. Et de xxs. terre de EUem. Et de XX s. terre de Biitirdene. Et de xs. terre de Blakburii. Et de vs. terre de Edmerisdene. Et de vs. terre de Quhikiswode. Et de xiij s. iiij d. terre de Dunglas. Et de XX s. terre de Edringtoune. Et de xx s. terre de Beltoime, debitis ut supra in ebdomada prima Quadragesime tantum. Et de iij K. per castriwardam terre de Walchtoune, debitam annuatim ad festum Sancte Trinitatis tantum. Et de XX s. per castriwardam de Hadirwike. Sumnia hujus oneris, xxij tt. ij s. iiij d. Item, idem onerat se de xxvj s. viij d. annui redditus teiTe de Lambdene, debiti ad festum Penthecostes tantum. Et de X s. annui redditus terre de Haliburtoune, debiti ad eundem terminum. Et de iij s. iiij d. annui redditus terre de Harlaw, debiti ad eundem terminum. Et de iij s. iiij d. t^enandie de Grenlaw, pertinentis Georgio Inglis. Et de iij s. iiij d. annui redditus cujusdam tenandie de Grenlaw vocate Fentonislandis. Et de vj s. viij d. annui redditus terre quondam Joliannis Col in villa de Grenlaw. Ed de viij s. per annuos redditus duorum tenementorum Georgii Edwardi infra burgum de Dunbar contigue jacencium. Et de iiij s. albe firme unius terre jacentis in territorio de Dunbar pertinentis ad Adam Patonsoune. Et de iiij s. albe firme unius tenandie in villa de Pinkertoune pertinentis Ricardo Cok. Et de iiij s. annualis redditus terre de Pinkertownelandis. Et de vj s. viij d. albe firme unius tenandie que dicitur Waytisland, debite ad festum beati Martini tantum. Et de xxs. per vendicionem trium parium calcarium deauratorum albe firme terrarum de Popil, pertinencium David de Lawedre, debite ad festum Sancti Michaelis. Summa hujus oneris, vlt. Summa totalis cum arreragiis, vj*^xj It. xvij s. vj d. Et non onerat se de aliquibus wardis, releviis, maritagiis, fiiiibus, eschaetis, aut curiarum exitibus infra dictam balliam, quia vicecomcs Berwici compotat et respondit pro cisdcm.

    644 EOTULI SCACCAEII 1454. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per soliu'ionem factam Jolianni et Thome Hall, scissoribus doniini regis, de mandato ejusdem, ut patet per tres literas suas de precepto et ipsorum scissorum de recepto ostensas super conipotmn, xix H. xj s., super quibus compotandum est cum dictis scissoribus. Et Eufamie sponse quondam Georgii de Grahame, de mandato domini regis, ut patet per binas literas suas de precepto, et ipsius Eufamie de recepto ostensas super compotum, vj H. xiij s. iiij d. Et Elizabeth sponse quondam Patricii de Dunbar, de mandato re^^is, ut patet per literas suas sub signeto et subscripcione ejusdem de precepto decem librarum, ipsa fatente per literas suas receptum super compotum, v H., et sic remanent alie quinque libre in dicta litera domini regis non solute. Et domino Georgio de Dunbar, de mandato domini regis, ut patet per literas suas sub signeto [et] subscripcione de precepto et ipsius domini Georgii de recepto ostensas super comptum, xiij H. vj s. viij d. Et Roberto Liddale, olim custodi castri de Dunbar, de mandato domini regis, ut patet per binas literas sub signeto, Coraputandum ^^^rum una subscribitur et altera non, de precepto, et est cum ipsus Robcrti de recepto ostensas super compotum, xxvij H. Liddale. xiij §., supcr quibus computandum est cum eodem Roberto. Et Johanni Lamb et Georgio Edwardsoune, burgensibus de Dunbar, pro debitis dicti Roberti, de mandato domini regis, ut patet per literas suas sub signeto et subscripcione Computandum ^® preccpto et ipsorum burgensium de recepto ostensas hlht^Ttr, super compotum, vj H. xx d. ob., super quibus eciam comLiddaie. putandum est cum eodem Roberto. Et Johanni Fentoune de eodem, per exoneracionem literarum domini regis sub signeto et subscripcione, ut patet per literas dicti Johannis de recepto ostensas super compotum, x H., de quibus compotorum rotulator respondebit, quia rex testatur in Uteris suis ipsum Alexandrum Naper concordasse cum dicto Johanne super amerciamento decem librarum, de qua summa nichil recepit idem computorum rotulator. Et Rothssay herhaldo, de mandato domini regis, ut patet per literas suas sub signeto et subscripcione de precepto et

    1454. KEGUM SCOTOEUM. G45 Thome Tempilman, serjandi, ex parte dicti herhaldi de recepto ostensas super compotum, iiij H., solum licet litera data extiterit super decein libris. Et Alexandre Napare, compotorum rotulatori, ut patet per literas suas sub sigiieto et subscripcione de recepto ostensas super compotum, j^gpondehit xxvj It. xiij s. iiij d., de quibus respondebit. Et Jacobo rotuiator. comiti Mora vie et domino Creichtoun, in partem solucionis cujusdam pensionis quinquaginta librarum sibi per dominum regem concesse, ut patet per literas ejusdem sub privato sigillo et subscripcione, et dicto Jacobo fatente receptmn super compotum, de termino Penthecostes ultimo preterito, xxiiij It. iij s. iiij d., quarum siquidem literarum pensionis predicte tenor post pedem presentis compoti inferius describitur. Et eidem Jacobo, in feodo suo pro custodia castri de Dunbar de firmis terrarum de Westbernys et Neutounleyis, de anno hujus compoti, xlviij It. xiij s. iiij d., dicto Jacobo fatente receptum super compotum.    Et allocati compotanti de firmis terre de Osanysden, cum quibus compotans superius oneratur ultra summam pro qua dicta terra assedatur, ut compotans asserit suo juramento, xx s. Et de firmis terre de Estbernis, consimili modo assedate, et de uno termino, videlicet beati Martini ultimo preterito, vj It. xiij s. iiij d. Et de firmis terre de Pinkertoune, consimili modo assedate, de dicto termino, vj It. xiij s. iiij d. Et de firmis terre de Litilpynkertoune, simili modo assedate, de dicto termino, prout compotans asserit suo juramento, xxxiij s. iiij d. Et allocati compotanti de firmis terre de Dunscliele, cum quibus compotans superius oneratur, quia non est terra talis reperibilis infra dictum comitatum, ut asserit compotans suo juramento, XX s., et mandatur compotanti quod super hoc diligentem faciat inquisicionem, quia in proximo compoto de dictis terris onerabitur. Et de firmis terrarum de Colbrandispeth, cum quibus compotans superius oneratur, propter vastitatem earundem de dictis duobus terminis, xiij It. vj s. viij d. Et de firmis castriwarde de Edringtoune propter vastitatem ejusdem de dictis duobus terminis, xx §. Summa expensaruni, ij'^xxxiij It. ij s. iiij d. ot). Et sic

    G4G llOTVLl SCACCAKII 1454. R«!pondobit niai:ist«r sUltuli. Consulendus est rex. restaiit iij'Ixxviij H. xv s. j d. ol5. De quibus, allocate compiitaiiti per solucionein factam magistro Eicardo Forbes, tunc coiupotoriun rotulatori, fatenti receptum super compotiini, et de quibus reddidit compotum, viij H. xs. Et domino Johanni Carlele, in feodo suo de termino Penthecostos ultimo preterito, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto ostensas super compotum, sub periculo computantis, x ]i. Et per solucionem factam eidem domino Johanni, pro quodam equo liberate per eum magistro stabuli regis, ipso domino rege per easdem literas testante, xH., pro quo equo prefatus magister stabuli respondebit. Et duobus capellanis perpetuo fundatis in ecclesia collegiata de Dunbarr, pro feodis siiis de anno compoti, ipsis testantibus receptum super compotum, sub periculo computantis, xix H. xvj s. viij d. Et allocate computanti pro firmis terrarum dominicalium de Colbrandispeth et de Bowscheles, quia vaste pro venacione regis, viij ti. xiij s. iiij d. Et allocati eidem de firmis terrarum de Gradane, vastarum de anno compoti, xxxs. Et eidem pro vastitate cujusdam partis de Mersingtoun de anno compoti, sub periculo compotantis, iij It. Et eidem pro vastitate annul redditus terrarum de Lambden de anno compoti, xxvj s. viij d., in culpa domini Alexandri Home, ffuper quo consulendus est rex. Et eidem pro feodo suo de anno compoti, ad consideracionem auditorum ad presens, vj K. Sum ma hujus expense, Ixxij 11. xvj s. viij d. Et sic restant iij V H. xviij s. v d. ob. De quibus, pendent in manibus Archibaldi Dunbar de firmis de Litilspot de anno compoti, xv It. Et pendent in manibus Patricii de Dunbar de Beel de anno compoti, xxlt. Et pendent in manibus Patricii Cokburn de firmis foreste de Iiye de dicto anno, xlt. Et pendent in manibus domini Willelmi Cranstoun, militis, de firmis terrarum de Ersiltoun, 1 11 xvij s. x d,, de anno compoti. Et pendent in manibus Thome Cranstoun de eodem de firmis terrarum de Grenlaw de dicto anno, xxxvlt. x s. Et pendent in manibus Matildis de Spensa de firmis terrarum de Hardanes, de anno compoti, vj It. xiij s. iiij d. Et pendent in

    1454. REGUM SCOTORUM. 647 manibus domini David Home, niilitis, de firmis de Dons, de eodem anno, xviij It. xviij 5. viij d. Et pendent in manibus ejnsdem domini David de firmis de Erenyslaw de anno compoti, iiij tt. Et pendent in manibus Alexandri Home, militis, de firmis terrarum de Cherynside de anno compoti, xlij ti. xj s. viij d. Et pendent in manibus abbatis de Dryburgh de firmis terrarum de Trafontanes de anno compoti, xiij It. xvj s. viij d. Et pendent in manibus Tliome Home de firmis de Cagescheles de anno compoti, V It. vj s. viij d. Et pendent in manibus dicti David Home, militis, de firmis terrarum de Lethame de anno compoti et de uno termino Penthecostes precedente hoc compotum, sub periculo computantis, xx K. Summa hujus pendencie, ij^'xlij It. xiiij s. x d. Et sic restant Ixiij K. Rest.int. iij s. vij d. ob. Compotum Jacobi Clerksoune, serjandi domini regis Lynlythqw. infra vicecomitatum de Lynlithqw, redditum apud Edinburgh die duodecimo mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus bailie sue a nono die mensis Junii anni Domini etc. Liii usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de xxx ti. v s. viij d. et j celdra ordii per arreragia ultinii compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum pecunie et ordii patet. Item, idem onerat se de xx It. xvj s., de firmis terrarum de Drumcorsk de anno Inijus compoti. Et de xxiiij It. xiij s. iiij d., de firmis terrarum de Kincavil de eodem anno. Et de xvj tt. de firmis terrarum de Bonyntoune de eodem anno. Et de xx s. de firmis terrarum de Kinofisfelde de eodem anno. Et de vj It. xiij s. iiij d. de firmis terrarum de Lochsyde de eodem anno. Et de iij It. v s. iiij d., de firmis certarum acrarum ad orientalem partem ville de Litlu^w situatarum, diversis personis assedatarum, ut patet in rentali. Et de vj It. xiiij d., de firmis certarum

    648 EOTULI SCACCARII 1454. R<?spondebit NaiK;r, rotulator. Res{)ondeljit Fori^s, rotulator. acraniin ad occidcntalem partem dicte ville situatarum, nssedatariini lit supra. Et de v H. ij s. viij d., de firmis cortarum acrariiin et croftorum eciam ad orientalem }>arteiii dicte ville situatorum ut supra et assedatorum de eodem anno. Et de ij s. vj d., de quodam annuo redditu debito domino regi et exeunte de quadam pecia terre que vocatur Orcliardcroft. Et de ij s. vj d., debitis de quadam tenandia vocata le Fedylcroft de eodem anno. Et de iij It. xiij s. X d., de firmis terrarum de Foulschellis et Powcamet, spectaucium quondam Antonio Tayt, de termino Penthecostes ultimo preterito, in warda existencium per mortem ejusdem. Summa totalis oneracionis cum arreragiis in pecunia, j^'xvij H. xvj s. iiij d. Item, idem onerat se de j celdra ordii de firmis ville de Kincavil per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem, superius onerata. Summa patet. Item, idem onerat se de j celdra ordii et j celdra avenarum de eadem villa de anno compoti. Summa hujus oneris cum arreragiis, ij celdre ordii et j celdra avenarum. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam duabus nutricibus, videlicet domini principis et domine Marie, sororis sue, pro feodis earundem de termino Penthecostes ultimo, de firmis terrarum de Drumcorsse, ut patet per literas domini regis de precepto et confessionem nutricis domini principis de recepto, et sub periculo compotantis, x H. viij s. Et Ade Creichtoune, in feodo suo in domicilio domini regis, ut patet per literas suas sub privato et subscripcione de termino Penthecostes infra hoc compotum et de primo termino introitus sui, in feodo, ipso fatente receptum super compotum, V H. Et Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso fatente receptum super compotum, xlix H. viij s. vij d., pro quibus respondebit. Et magistro Ricardo Forbas, tunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, domino Alexandro Yhoung fatente receptum super compotum, v li. ix s. vij d., pro quibus respondebit. Et Jacobo de Parkle, in feodo suo de duobus terminis de anno compoti, ut patet per literas

    1454. KEGUM SCOTORUM. 649 domini regis de precepto alias ostensas super conipotum, ipso recipiente ad manus proprias, vj It. x d. Et Joliaimi Leythe, servitori domini regis, pro feodo suo de termino Sancti Martini infra hoc conipotuni, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto et dicti Johannis de recepto ostensas super compotum, 1 s. Et Thome Wayt, in partem solucionis feodi sui de eodem termino Sancti Martini, ut patet per literas domini regis de precepto et dicti Thome de recepto ostensas super compotum, xl s. Et Willelmo Wayt, in partem solucionis feodi sui de eodem termino, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto et dicti Willelmi de recepto ostensas super compotum, xxvj s. ^°^^vaTtfs"™ viij d. Summa expensarum, Ixxxij H. iij s. viij d. Et sic et Leith. restant xxxv 11. xij s. viij d. De quibus, pendent de gressuniis pauperum quorundam infra balliam compotantis, de mandate domini regis, usque ad pinguiorem fortunam, debitis per eosdem, sub periculo compotantis, xv ti. xij s. viij d. Et pendent recepte per Jacobum Ker de firmis terrarum de Bonytoune de anno compoti, et de mandato domini regis, xx K. Summa hujus pendencie, xxxv li. xij s. viij d. Et sic eque quoad compotantem de pecuniis, feodo non soluto nee eciam allocate. Sed debet ij celdras ordii et j celdram avenarum. Et vj H. de gressuma dictarum terrarum de Foulschellis etc. in warda existencium, de quibus omisit se superius onerari, et xxvj s. viij d., de gressuma propria earundem terrarum. Summa hujus oneris omissi, vij H. vj s. viij d. De quibus, aUocati compotanti pro feodo suo, ex consideracione auditorura, pro suis magnis laboribus et expensis factis circa obsidionem castri de Blacnes et pro custodia palacii de Linlithqw, de anno compoti, liij s. iiij d. Summa hujus expense patet. Et sic debet de claro, feodo soluto, iiij H. xiij s. iiij d., in Debet popupecunia et ij celdras ordii et j celdram avenarum. Quam et avenas. celdram avenarum Alexander Napar, compotorum rotulator, fatetur se recepisse super compotum, et de qua respondebit. Et sic eque quoad computantem de avenis. Debet tamen pecunias et ordium.

    G50 ROTULI SCACCARII 1454. Metlivon C\^iiipotuiu Roberti Watsoiine, mari et receptoris tirinanini et doniiniorum de Methven, Appnadul, Fertir«nl,(lleiilyoune, Descliier, Twoier, et de Rannach, redditum apiul Edinburgh decimo tercio die mensis Julii anno Domini M° quadringentesimo quinquagesimo quarto, de onniibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dictarum terrarum et dominiorum a die vicesima prima mensis Julii anni Domini etc. quinquagesimi primi usque in diem hujus compoti, et sic de tribus annis integris infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de xxiij li. xvj s. vj M., iij celdris viij boUis farine avenatice xvj martis j'^xiiij pultre, per arreragia ultimi compoti sui, nt patet in pede ejusdem. Et de xxxvj It. xiij s. iiij d., restantibus et pendentibus in dicto pede compoti sui, de firmis terrarum de Rannach, existencium in manibus Johannis Stewart de annis Domini etc. quinquagesimo et quinquagesimo primo. Summa arreragiorum, Ix H. ix s. x d., iij celdre viij bolle farine predicte xvj marte j° et xiiij pultre. Item, idem onerat se de iij'^lviij li. de firmis tarn dominicalium quam omnium aliarum terrarum dominii de Methven de tribus annis hujus compoti. Et de Ixix li. de firmis dominii de Strathbraun de tribus primis terminis hujus compoti. Et de iij^xvj li. per integras firmas tocius dominii de Deschyor et Twoier ex utraque parte lacus de Taya de dictis tribus annis. Et de j*' li. per integras firmas terrarum dominii de Glenlyoune de eisdem annis. Et de xlviij It. per integras firmas baronie de Forthirgyl de eisdem annis. Et de j^lv K per integras firmas dominii de Apnadull eciam de annis supradictis. Et de Ixxv It. per integris firmas dominii de Rannach de eisdem annis. Et de XX It. dominii de Methven gressumarum ejusdem, tempore quo magister Ricardus Forbas, existens camerarius, dictum dominium assedavit. Summa hujus oneris preter arreragia et pendencias, j'"j°xlj 11. Summa totalis oneracionis cum arreragiis et pendenciis, j'^ij'^j It. ix s. x d. Et non onerat se de sexagintanovem libris de firmis

    1454. REGUM SCOTOEUM. G51 terrarum domiiiii de Stratliljrawn de trilnis ultiniis teriuiiiis hujus conipoti, quia domiiius rex constituit Joliannem Haytlv iiitroiiiissorem et receptorem firinarimi earuiideiii, ^, pro qiubus respondebit. Nee de nrmis terrarum doniinii iiaytiy. de Glendochrid, quia domiiius rex constituit totam proprietatem dictarum terrarum domui Cartusiensi prope Perth, et retiiiuit penes se quandam tenandiam Finlai Makiiab, libere tenentis infra dominium supra dictum, quo tenendia vulgariter EUenryne nuncupatur. Et speratur quod una alia tenandia que vocatur Glenfaloch, quam tenet Karolus Cambel, in eodem dominio, de domino rege tenetur. Nee de warda terrarum de Graintuley, per mortem quondam Thome Stewart in manibus domini regis existencium de duobus ultiniis terminis infra compotum, quia dominus rex concessit eandem wardam Respondebit Johanni Stewart, de cujus firmis respondebit. Nee de Stewart'^ firmis terrarum tenandie de Deschior et Twoier que Ardewnan nuncupatur, in manibus domini regis per mortem quondam Mordaci de Menteth in warda existencium, de tempore autem quo dicte terre et alie terre per mortem ,\"*\viniff""* ejusdem in warda extiterunt, et qui cum illis intromiserunt, ^^oniaci do . . , , -vT j_ 1 T -1 T- T Menteth et (le inquirendum est. Nee onerat se de aliquibus aliis wardis, tempore, releviis, hereyeldis, merchetis, finibus, aut eschaetis, sen quibuscunque aliis emolumentis dictorum dominiorum, de quibus onerandi sunt ballivi eorundem, et de quibus - . ^ Onerandi sunt respondebunt. baiUvi. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Alexandre de Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas de recepto dicti Alexandri suo sigillo si<2;illatas ostensas Respondebit .. .... . . Name super compotum, j'^lxviij It. xix §., de qui])us respondebit. rotuiator. Et per supertluam oneracionem terrarum de Drumquhirne et Drumquhassil de tribus primis terminis hujus compoti, de quarum firmis compotans est oneratus cum deceiii libris ultra valorem firmarum earundem terrarum, ut patet per rentale domini regis examinatum super compotum, x 11. Et allocate compotanti per solucionem factam Coliiio Cambell, niiliti, pro feodo suo de duobus terminis hujus

    G52 IJOTULI SCACCARII 1454. compoti, videlicet Penthecostes et Sancti Martini anni etc. Lii, de manilato regis vive vocis oraculo, xxvj H. xiij s. iiij it. Et per solucionem factam Eoberto Stewart, fratri il(iniiiii Lorn, de feodo suo de tercio termino hujus compoti, de mandato regis vive vocis oraculo, x H. Et Thome Olvfant, pro feodo suo de duobus primis terminis hujus compoti, xiij H. vj s. viij d. Et allocate eidem compotanti per solucionem factam Alexandre Napare, compotorum rotulatori, ad expensas domini regis, ipso fatente receptum iu>six)naebit g^jpgj. compotum, Ixxxj tt. xvij s. X d., pro quibus responde^tffir. bit. Et per solucionem factam domino episcopo Brechinensi, tunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, de quibus reddidit compotum in anno Domini etc. quinquagesimo tercio, xxviij H. viij s. Summa expensarum, iij^xxxix H. iiij s. x d. Et sic restant viij^'lxij H. v s., quas debet. Qui, ulteriores expensas non faciens nee compotum concludens, ab hac luce migravit, pro cujus bonis reperibilibus, confessis per Thomam Wardrobare, Debet. idem Thomas in compoto suo respondebit. Mar. Compotum domini Alexandri Yhoung, canonici Aberdonensis, camerarii domini nostri regis ex parte boreali aque de Dee, redditum apud Edinburgh decimoquinto die mensis Julii anno Domini etc. quinquagesimoquarto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti officii, a sexto die mensis Augusti anni etc. Llii usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de j'^lxxxx H. ij d., pendentibus in compoto reddito de dictis terris, videlicet comitatus de Mar, anno etc. quinquagesimotercio, in manibus domini comitis de Huntlye, ut patet in pede ejusdem compoti redditi ex parte magistri Ricardi Forbas, tunc camerarii domini regis, de quibus, quinquaginta libre existunt de feodo custodie castri de Kyldrummy de termino Penthecostes anni Liii, et sic pendent de claro super dictum comitem de Huntlye j'xl H. ij d. Et de xxxiiij H. xiij s. vj d. xxxvij martis cum dimidea, restantibus et pendenti �

    1454. r.EGUM SCOTOPtUM. 653 bus in dicto ultimo compoto super domino Jacobo nunc domino Creichtone, ut patet in pede ejusdem. Et de xxvj s. viij d. de firmis tenandie Thome Grahame de Byfe infra baroniam de Kinedwarde, qui Thomas marum dicte baronie asseritur deforciasse, ut patet in pede compoti dicti anni precedentis. Summa hujus oneris pendentis ut supra, j^lxxvj ti. iiij d. in pecimia et xxxvij marte cum dimidea. Item, idem onerat se de iij H. cujusdam tenandie Hugonis de Haldane infra dictam baroniam de Kynedward, de anno precedenti hoc compotum. Et de iij H. vij d. cujusdam tenandie de Latheris spectantis Andree Glastir, eciam de anno precedente hoc compotum. Summa hujus oneris, vj H. vij d. Quos dictus magister Ricardus asseruit dictos tenentes non velle solvere, que assercio minime allocatur, de quibus magister Eicardus predictus respondebit. Foibas. Item, idem onerat se de j^x H. vj s. viij d., per integras firmas dominii de Strathdee infra comitatum de Mar, de duobus terminis hujus compoti. Et de j^^lxviij H. per integras firmas terrarum dominii de Strathdone infra dictum comitatum, de eisdem terminis. Et de Ixxxxij It. xvj s. viij d. per integras firmas terrarum dominii de Cromar de dicto comitatu et eisdem terminis. Et de XXV H. vj s. viij d. terrarum dominii de Mucwale infra dictum comitatum de eisdem terminis. Summa hujus oneris proprietatis comitatus ejusdem, iij'lxxxxvj It. x s. Item, idem onerat se de xxviij It. xiij s. iiij d. per integras firmas dominii de Onele et Coule de dictis terminis, que sunt de proprietate domini regis. Et de x It, de firmis terrarum de Abiryeldy de eisdem terminis, jacencium super aquam de Dee, que sunt de proprietate ejusdem domini regis. Et de xx It. de firmis terrarum de Stanewod de eisdem terminis et proprietate. Summa hujus oneris, Iviij It. xiij s. iiij d. Item, idem onerat se de xl s. tenandie de Fynrosse, in manibus domini regis per mortem uxoris quondam Mauricii Spavane, in warda de terminis predictis existentis. Et de x It. de firmis terrarum de Octherellone de eisdem

    G54 EOTULI SCACCArai 1454. RtijijxiiKlebit > inv'oiiii'S lie Abenlfue. Kespondebunt costeS I Kill I VI (ie AlxjnJen. Consulendus est rex de j«= marcis. toriiiinis in nianibus domiiii regis, per mortem quondam coiiiitis Craiifurdie in warda existenciimi. Et de x K. de iinnis terrarum de Tulybrotho, Tulyhelt, et Baunadodil, cinn molendino ejusdem, de dictis terminis in simili warda cxistenciuni. Et de xxix s. vj. d. de firmis terrarum de Pet four, in manibus domini regis per mortem quondam AValteri Stewart de Burle de ultimo termino hujus compoti, sasina non recuperata per heredem, existencium, de aliis vero duobus terminis precedentibus hunc terminum Pcntliecostes respondebit Alexander Douglas, deputatus vicecomitis de Aberdene. Et de viij It. xiij s. iiij d. receptis a ballivis burgi de Aberdene, de eisdem duobus terminis, de firmis dicti burgi. Et de iiij H. ab eisdem ballivis, de firmis aquarum de Dee et Done, de primo termino hujus compoti, de residuo vero dicti termini et termini Pentheinfra hoc compotum respondebunt ballivi dicti burgi. Et de xlv H. de relevio terrarum quondam Johannis Forbas de Tulqhone, militis, per sasinam datam Johanni Forbas, filio et heredi ejusdem, in anno compoti. Et de XV H. de relevio terrarum quondam Jacobi Cumyng de Tulyboye et Culter, per sasinam datam Willelmo Cumyng, filio et heredi dicti quondam Jacobi. Et de x li. de firmis terrarum de Bonnoch ultra aquam de Invernyse, que terra cum pertinenciis valent annuatim centum marcas de antiqua extenta, super quo consulendus est rex, quia pessime assedantur, et sunt de proprietate domini regis, et hoc de ultimo termino infra compotum, de reliquo vero termino, videlicet beati Martini infra compotum, respondebat magister Eicardus Forbas in compoto sui officii compotorum rotulatoris. Summa hujus oneris, jVj H. ij s. X d. Summa totalis oneracionis preter pendencias, v^lxj H. vj s. ij d. Summa totalis oneracionis cum pendenciis, vij'xliij It. vij s. j d. Et non onerat se de firmis terrarum dominii de Abernethy, quod continet . . davatas, etc. Nee de firmis terrarum de Kyninmond et Buchrum in vicecomitatu de Banf, quia omnia sunt de proprietate regis et valent dicte terre de Kinnynmond et Buchrum per annum

    1454. EEGUM SCOTOEUM. G55 viginti libras de antiqua extenta, qiiasqiiidem terras siipradictas occupat et occupavit doniinus conies de Huiitle a tempore obitus doinini regis ultimo defmicti, super quo (jons„i(.n,iyg consulendus est rex. Nee de terris dominii de Urquhart est rex. et Gleumorysthen, que sunt de proprietate domini regis et valent per annum centum libras, et sunt in manibus domini comitis Eossie, super quo eciam consulendus est ^ , , . ^ ^ Consulendus rex. !Nec de firmis terrarum de Blareschenach, croftarum est rex. de Culane, de annuls redditibus de Ord, de Moubrey, de Baldavy, et de Petnabrimyheane, que sunt domini regis tanquam eschaetate per forisfacturam quondam domini Willelmi Lyndesay, quia assignantur Johanni de Sellar, butillario, in feodo suo. Nee de warda terrarum de Meldrome, que valent per annum centum marcas, quia comes de Huntle intromittit cum eisdem et intromisit post decessum domini ejusdem, que obiit ante tres terminos consulendus jam elapsos, de quibus consulendus est rex. est rex. Et memorandum, quod compotans omisit onerare se cum xij H. xiij s. iiij d. de firmis piscarie de Banf de anno computi. Summa hujus oneris patet, que superaddenda est summe tocius oneracionis supradicte, una cum iiij ti. de firmis terre de Bachlache cum le crovis de Banf. Summa patet. Summa totalis oneracionis cum pendenciis, vij^^lx It. V d. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Fratribus Sancte Trinitatis de Aberdene de firmis terre de Westoune in Cromar, de quibus percipiunt annuatim decem marcas, de dictis duobus terminis, ut patet per literas dictorum Fratrum de recepto ostensas super compotum, vj H. xiij s. iiij d. Et Jacobo domino Forl)as, de annuo redditu decem marcarum terrarum de Mucwell, sibi debito annuatim, et de dictis duobus terminis, vj It. xiij s. iiij d. Et domino episcopo Sanctiandree, pro annuo redditu sex marcarum sibi debitarum de terra de Codilstane annuatim, de dictis duobus terminis, sub periculo compotaiitis, iiij It. Et Alexandre Stewart, commoranti in Stratlidee, percipienti annuatim ex parte uxoris sue, pro sua tcrcia dictarum tcirarum do Codilstane,

    656 KOTULI SCACCAEII 1454. xl s. Et Thome Fraser de Mucwel, sibi assignatis Respomlebit Naj>er, rotulator. Hespondebit Najier, rotulator. Respondebit Naj>er, rotulator. Respondebit Naper, rotulator. de dictis duobus terinmis, Conitouiie de firmis terrarum ill recoiupeiisacioiieiii terre sue de Corntoune quas occupat domiuus rcx,de dictis duobus terminis, xviij H. xiij s. iiij d. Et eideiii Thome de duabus marcis sibi eciam debitis aniuiatim de dictis duobus terminis, ex causa predicta, in pleiiam sohicionem viginti librarum, xxvj s. viij d. Et tlomino episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis terre de Ouele et de Coule, de dictis duobus terminis, Ivij s. iiij d. Et Alexandro Stewart, pro custodia castri de Kyudrocht de dictis duobus terminis, vj It. xiij s. iiij d. Et domino comiti de Huntle, pro custodia castri de Kyldrummy, pro pensione sua de dictis duobus terminis, j"^ H. Et per liberacionem factam magistro Eicardo Forbas, alias compotorum rotulatori, recipienti ad manus proprias ante terminum tempore quo ministravit in dicto officio, Ixiij H. iiij s., de firmis comitatus de Mar et dominii de Onele, de termino beati Martini infra hoc compotum, cum quibus in compoto dicti officii sui oneratus existit. Et Archibaldo Lownane, de mandato domini regis, ut patet per literas suas sub signeto et subscripcione et dicti Archibaldi de recepto ostensas super compotum, v It. Et Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ut patet per binas literas dicti Alexandri de recepto ostensas super compotum, xxxiij It. Et eidem Alexandro, similiter ad expensas domicilii regis, ipso Alexandro fatente receptum super compotum, iiij It., pro quibus summis respondebit. Et eidem Alexandro, de relevio terrarum de Tulquhone et Formartyr, ad expensas domicilii dicti domini regis, ipso Alexandro fatente receptum super compotum, xl It. x s., de quibus respondebit. Et eidem Alexandro, fatenti receptum super compotum, ad expensas domicilii domini regis, iij H. vj s. viij d., de quibus eciam respondebit. Et domino episcopo Aberdonensi, percipienti annuatim duas marcas pro secundis decimis terrarum de Stanewode, de duobus terminis Imjus compoti, et sub periculo computantis, xvj s. Et allocate compotanti, pro tercia terrarum de Uthirellone spectante

    1454. PtEGUM SCOTOEUM. 657 clomine earundem, de dictis diiobus terminis, iij K. vj s. viij d. Et eideiu domino episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis dictarum terrarum de Utliirellone de dictis duobus terminis, sub periculo compotantis, xiij s. iiij d. Et domine de Carmyle, pro sua tercia terrarum de Tulybrotho cum pertinenciis, cum quibus compotans superius est oneratus, et sub periculo compotantis, iij ti. vj s., viij d. Et eidem domino episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis dictarum terrarum de Tulibrotho cum pertinenciis de dictis duobus terminis, eciam sub periculo compotantis, xiij s. iiij d. Et eidem episcopo pro secundis decimis de relevio Johannis Forbas terrarum de Tulquhone de duobus terminis infra compotum, iiij H. x s. Et eidem episcopo pro secundis decimis de relevio terrarum de Cultir, Willelmo Cumyng pertinencium, x s. Et domino episcopo Brechinensi de relevio dicti quondam Willelmi terrarum de Tulyboye, pro suis secundis decimis, sub periculo compotantis, xx s. Et dicto episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis terrarum de Petfour, cum quibus compotans superius oneratur, sub periculo compotantis, ij s. xj d. ob. Et pro supraexpensis magistri Eicardi Forbes, tunc camerarii, factis in ultimo compoto suo de ofificio camerariatus predicti, ut patet in pede ejusdem, xvij H. xiij s. x d. ob. Et allocate eidem de firmis terrarum dominicalium de Kyndromy et Migvy, Ardqhunry, et annuo redditu de Kyndromy, existencium in manibus domini comitis de Huntlee, pro custodia castri de Kyndromy sibi concessarum per literas domini regis, de dictis terminis infra hoc compotum, xxiiij K. xiij s. iiij d. Et allocate eidem, pro feodis quatuor marorum et unius forestarii, de anno compoti, iiij H. xiij s. iiij d. Et allocate compotanti pro triginta quatuor le stukemartis, receptis ab husbandis ad expensas domicilii regis, ut patet in libro dietarum, precium pecie v s., summa, viij H. x s. Et per solucionem factam capellano perpetuo de Stanywod, celebranti in capella ejusdem, ut patet per literas domini regis patentes ostensas super compotum, de anno compoti, xl s. Et per solucionem factam burgensibus burgi de P)anfl', annuatim percipicntibus quatuor libras de terris de Baclilach, de anno VOL. V. 2 T

    658 KOTULI SCACCAEII 1454. 0( Consulendus joiiipoti, iiij tt. Et per solucionem factam Thome Forbes, in pleiiam solucionem officii sui de toyseachderach,per literas (lomiiii rc'is sub sigillo et subscripcione suis alias ostensas super compotum, de anno compoti, vj H. xiij s. iiij d. Et eidom allocate de pendenciis anni preterit! super comitem lluntlee, pro custodia castri de Kyndromy, de termino renthecostes anni etc. quinquagesimi tercii, 1 H. Summa expensarum, iiij'xxxj H. x d. Et sic restant iij^^xxviij H. xixs. vijd. De quibus, allocate computanti de firmis terrarum de Ardqhunry, et de annuo redditu ville de K}-ndromy, de terris dominicalibus de Kyndromy et Migvy, spectantibus ad custodiam castri de Kyndromy et contentis in literis dicti custodis, sub periculo compotantis, pendentibus in pede compoti anni preteriti, ut patet in pede ejusdem, xij H. vj s. viij d. Summa hujus allocacionis patet. Et sic restant iij^'xvj H. xij s. xj d. De quibus pendent de firmis terrarum de Aberyedly, proprietatis regis, occupatarum per dominum comitem Huntlee de it"rex7 " anno compoti, X H., super quibus consulendus est rex. Et pendent similiter super dominum comitem Huntlee, de pendenciis compoti computantis, ex parte magistri Eicardi Forbes, annorum quinquagesimi secundi et quinquagesimi tercii, j^lxiij H. xiij s. viij d., quia sexaginta due libre sex solidi et octo denarii allocantur superius in hoc compoto, que pendebant de duobus annis precedentibus hoc compotum.     Et pendent similiter super eundem dominum comitem, de eisdem annis, xxxvij marte cum dimidio marte. Et super dominum Creichtoun totidem marte, quia triginta quatuor libre tresdecim solidi et quatuor denarii, que pendebant super dictum dominum Creichtoun in compoto dictorum duorum annorum, nunc continentur in pendencia dicti comitis Huntlee in proxima notu.la, et sic presens pendencia dicti comitis Huntlee extendit solum ad centum viginti novem libras et duos denarios. Et pendent super dictum comitem Huntlee de precio duarum celdrarum et sex bollarum avenarum debitarum husbandis, precium bolle quatuor denarii, de anno compoti, receptarum per eundem dominum comitem ab husbandis Marr, xij s.

    1454. REGUM SCOTORUM. G59 viij d. Et pendent de firniis terrarum de Bonnoch, in manibus Robert! Stewart, assedatarum eidem per literas dicti domini regis, de termino Penthecostes infra tempus hiijus compoti, x H. Et pendent de duabus terciis terrarum de Stanywod, que terre extendunt annuatim ad decern et octo libras, excepta capellania earundem, de anno compoti, x K., quia dominus rex per literas suas mandavit compotanti supersedere levacionem earundem. Et pendent de firmis terrarum de Dalmore, Cambuskist, Kelach, Alanquhoicb, Cluny, quarts de Innerquhadil, trium quartarum de Kevillach, dimidii de Crachynard, tercie partis de Lausy, quarte de Mecra, medii de Glenquy, medii de Deskory cum molendino, Balnacrag, Thomsamuel, medii de Haltoun, Tulyespite, quarte de Innerbuchat, medii de New, dominicalium de Innernochty, dimedie partis de Ladmackay, medii de Innernaty, medii de Skalatre, unius quarte de Kyncragy, quarte de Terlan, dimidie partis de Davauch. et dimidie partis de Estermygvy, in comitatu de Marr, que per computantem asseruntur vaste, sub periculo ejusdem, de anno compoti, de duobus terminis hujus compoti, liiij H. Et pendant in manibus Hugonis Halden et Andree Glastre, de duabus tenandiis baronie de Kynedwart, cum quibus superius computans oneratur, vj K. vij d., qui dicunt se dictam summam non debere, ut predicitur. Summa hujus pendencie, ij^liiij H. vj s. xj d. Et sic restant Ixij H. vj s. De quibus, solute domino thesaurario, per recepcionem domini Niniani Spot super compotum, xxiiij It., de quibus respondebit. Et thtSvurarius. computanti, ex consideracione auditorum ad presens, consideratis mora, expensis suis, et laboribus, per tempus compoti, X H. Summa hujus expense, xxxiiij K. Et sic debet de claro xxviij !i. vj §., preter pendencias. Debet. Compotum Willelmi de Moravia de Tulybardyn, senes- Strathern. calli de Stratherne, redditum apud Edinburgli decimo sexto die mensis Julii anno Domini etc. quinqiiagesimoquarto, de omnibus receptis suis et expensis dicti senescallatus a die viccsimo septimo mensis Junii anni etc.

    660 KOTULI SCACCAKII 1454. quinqungesimitcrcii, usque in diem hujus compoti, et sic tie diiobiis torniiuis infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de j^xlvij H. vj s. vd., resUintibus in pede ultimi compoti dicti comitatus, redditi ex parte sua per Eobertum de Moravia. Et de ij^'xlviij H. ij s. ij d., restantibus in pede compoti dicti comitatus, retlditi per Patricium de Cumray, assertum marum ejusdem. Sumnia hujus utriusque reste, iij'lxxxxv H. viij s. vij d. Item, idem onerat se de iiij^'lxj li. x s. per integras firmas comitatus de Stratherne, de dictis duobus terminis hujus compoti. Summa hujus oneris patet. Item, idem onerat se de 1 s. de firmis terrarum de Tulythedil, de termino beati Martini infra hoc compotum, existencium in manibus regis, sasina non recuperata de eisdem. Et de ij d., per duplicacionem albe firme dictarum terrarum, per saisinam datam Johanni Wyntoune de eisdem. Et de xj s. de firmis duarum parcium terrarum de Purin de uno termino infra hoc compotum, existencium in manibus regis, sasina non recuperata de eisdem. Et de ij d. per duphcacionem albe firme dictarum terrarum per sasinam datam cuidam Wemys de eisdem. Et de 1 s. de firmis terrarum de Manuell Macnab de anno compoti, existencium in manibus regis, sasina non recuperata de eisdem. Et de ij d., per duplicacionem albe firme dictarum terrarum per sasinam datam Willelmo Scot de eisdem. Summa hujus oneris, v li. xj s. vj d. Item, idem onerat se de xx H. de gressuma terrarum duarum Kynkellis de anno hujus compoti. Et de xiiij H. xiij s. iiij d. de gressuma terrarum de Estircreyf de eodem anno. Et de Iiij s. iiij d. de gressuma terrarum de Estirdony de dicto anno. Et de v li. vj s. viij d. de gressuma terrarum de Buthynee de eodem anno. Et de xl s. de gressuma terrarum de Pentlandy de dicto anno. Et de vH. de gressuma terrarum de Drummy de eodem anno. Et de iiij H. de gressuma terrarum de Lettirbannachti de eodem anno. Et de v li. de gressuma terrarum de Fyntoly de eodem anno. Et de Iiij s. iiij d. de gressuma terrarum de Cragas de dicto anno. Et de xl s. de gressuma terrarum

    1454. TcEGUM SCOTOEUM. GGl de Brigland de eodein anno. Summa hiijus oneris, Ixiij H. vj s. viij d. Item, idem onerat so de xij martis, dictis gerse niartis, dicti comitatus de anno compoti. Et de vj martis cujusdam suspensi in curia compotantis. Summa martarum, xviij marte. Summa totalis oneracionis preter restas supradictas, v*^xxx 11. viij s. ij d. et xviij marte cum coriis. Summa totalis oneracionis cum restis et pendenciis supradictis, ix'^xxv K. xvj s. ix d. et xviij marte cum coriis. Et non onerat se de aliquibus aliis wardis, releviis, niaritagiis, finibus, aut eschaetis, seu aliis exitibus curie sue per tempus compoti, quia nichil plus accidit, ut asserit compotans suo juramento. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam magistro Ricardo Forbas, tunc compo- Forbes, torum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, Ixxxiij H. xiij s. iiij d., cum quibus oneravit se in compote suo, ut eciam patet in eodem. Et per solucionem factam domine Matilde Stewart, relicte quondam domini Willelmi Lyndesay, ut patet per binas literas domini nostri regis sub signeto et subscripcione de precepto, et ipsius Matilde de recepto ostensas super compotum, x H. Et allocate compotanti per solucionem factam Andree Merser de feodo suo, ut patet per literas domini nostri regis sub signeto et subscripcione de precepto ostensas super compotum, et sub periculo computantis, iij H. vj s. viij d. Et per solucionem factam Thome Wardropare, ex parte magistri Ricardi Forbas, tunc compotorum rotulatoris, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto, dicto Tlioma fatente receptum super compotum, xlv It., cum quibus oneravit se in compoto suo supradicto. Et per solucionem factam Alexandre de Foullartoune, pre feodo suo do anno liujus compoti, ut patet per literas domini nostri regis sub signeto et subscripcione de precepto et ii)8ius Alexandri de recepto de une termino, et sub ])oriculo compotantis, ostensas super compotum, xx H., et mandatur compotanti quod non amplius permittat euni

    662 EOTULI SCACCARII 1454. Bcspondebit Na^er, rotulator. ResjKmdebit Naper, rotulator. Respoondebit thesaurarius. gaiulere dictis tern's quas prius habuit in Strathern, sed soliini solvat sibi pro vita vigiiiti libras annuatim ad duos aiini teriiiinos consiietos. Et allocate compotanti per solucioneui factain domine regiae, ut patet per literas clDinini iiostri regis de precepto sub signeto et subscripcione, et per recepcionem Robert! Nory, ut patet per suas literas de recepto ostensas super compotum, xxiiij H. Et per solucionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad expeusas domicilii domini regis, ut patet per trinas literas dicti Alexandri de precepto, ipso Alexandro fatente eciam receptum super compotum, Ixxxxij H. xiij §., de qiiibus respondebit. Et per solucionem factam messoribus ducentis et decem metentibus grana domini regis apud Methven, percipiente quolibet tres denarios in die in autumno compoti, alias particulariter examinata apud Perth, lij s. vj d. Et per solucionem factam Johanni de Moravia, pro feodo suo de uno termino precedente hoc compotum et de anno compoti, ut patet per literas domini nostri regis de precepto et confessionem ipsius Johannis de recepto super compotum, xx K. Et allocate compotanti pro decem et novem celdris avenarum emptis ab eodem ad usus domini regis de anno compoti, varii precii, xl li. Et per solucionem factam domino Andree Stewart in feodo, suo de anno compoti, de terris dominii de Buchquhyder, et sub periculo compotantis, Ixxx H. Et Alexandro Napar, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ipso Alexandro fatente receptum super compotum, iij li,, pro quibus respondebit. Et allocati compotanti , per superfuam oneracionem duorum liberetenencium, videlicet Patricii Brisoune et Thome Rogeri, qui adepti sunt sasinam de dictis tenandiis, xxvj s. viij d., cum quibus superius fuerat oneratus. Et domino thesaurario, domino Niniano recipiente super compotum, xlvij H., de quibus respondebit. Summa expensarum, iiij'lxxij H. xij s. ij d. Et sic restant nij'^liij li. iiij §. vij d. De quibus, pendent in pede compoti Patricii Cumray, de anno precedente hoc compotum, ut patet in pede ejusdem, ij'xlviij H. ij s. ij d. Et sic restant de claro ij V It. ij §. v d. et xviij marte. De quibus martis,

    1454. REGUM SCOTOrtUM. 663 compotat se deliberasse ad expensas domicilii domini regis, tempore magistri Eicardi Forljas, tunc compotorum Rfisp^"'^*^^-*^^ rotulatoris, xij martas, de quibus cum coriis respondebit. rotuiator. Et de qua summa allocate eidem per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, tunc compotorum rotulatori, per manus Eoberti de Moravia, dicto magistro Eicardo fatente receptum super compotum, et de quibus dedit compotum. xvj H. Et per solucionem factam eidem magistro Eicardo, in certis martis quarum numerus continetur in libro dietarum, ipso magistro Eicardo fatente receptum super inspiciendnm ..°.. ..^, ., IT de miiiiero compotum, xvij u. xvij s. ij a., de quibus dedit compotum. martarum. Summa hujus expense, xxxiij K. xvij s. ij d. Et sic restant j^lxxj li. V s. iij d. et vj marte, preter pendencia super Patricium Cuniray supradictum. Compotum Nigilli Jacobi, camerarii de Bute et Arane, Bute et redditum apud Edynburgh decimo sexto die mensis Julii Arane. anno Domini etc. quinquagesimo quarto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dictorum domini orum a nono die mensis Junii anni etc. quinquagesimi tercii, et sic de uno anno infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de v H. iiij d., per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de j'^xlj H. xviij s. vj d., per integras firmas tocius insule de Bute supradicte de anno computi, de quibus firmis, excepto burgo, quinque marcate terrarum solvunt annuatim domino regi unam martam pro quinque solidis allocandis husbandis de firma supradicta. Et de Ivj 11. xviij s. viij d., per integras firmas terrarum insule de Arane per tempus computi. Summa hujus oneris preter arreragia, j'^lxxxxviij 11. xvij s. ij d. Summa totalis oneracionis utriusque insule cum arreragiis, ij^iij 11. xvij s. vj d. Expense ejusdfem. In primis, allocate computanti per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et capclla Sancte Ih-igide prope dictum castrum, infeodatis ab anti(|U0, percipicntibus annuatim

    G64 KOTULI SCACCAEII 1454. Respondebit ci>iscoi)US Glasguensis, Re«pondebit episcopus Glasgiiensia. lie finnis dicte insule de Bute duodecim libras qiiinque solidos et quatuor deiiarios, in plenam solucionem feodorum suonini de anno liiijus compoti, sub periculo computantis, xij n. V s. iiij d. Et janitori dicti castri, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, sub periculo computantis, xl s. Et granitario de Bute, in feodo suo de anno coniputi, sub eodem periculo, xl s. Et duobus vigilibus ejusdem castri, in feodo suo de anno computi et sub eodem pericido, xiij s. iiij d. Et camerario de Bute, pro feodo suo de anno coniputi, v It Et Jacobo Stewart, pro custodia dicti castri, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, fatenti receptum super compotum, xl H. Et constabillario dicti castri, pro feodo suo de anno compoti, sub eodem periculo, v li. Et per solucionem factam domino Glasguensi episcopo, per recepcionem domini Willelmi TurnbuU, camerarii ejusdem, per literas suas fatentis receptum super compotum, de anno compoti, xl H., pro quibus dictus dominus episcopus respondebit. Et Willelmo Huntare, pro custodia damarum insule de Litil Cumray, pro feodo suo de anno compoti, sub periculo computantis, xx s. Et janitori, granitario, custodi de Cumray, et vigilibus supradictis, pro pastu suo de anno compoti, viij H. in avenis, precium bolle duodecim denarii. Et dicto Jacobo, pro ministracione in officio vicecomitis, nichil importanti nee in officio ministranti de anno computi, xvij li. xiij s. iiij d. Et Johanni Scot, cursori, pro feodo suo de anno compoti, xl s. Et allocate eidem pro triginta tribus martis liberatis domino episcopo Glasguensi, pro quarum qualibet rex tenetur husbandis in quinque solidis, de anno compoti, viij 11. V s. Et Gilcristo Leche, de mandato regis literatorio, ostenso super compotum, de anno computi, iij H. vj s. viij d. Summa expensarum, j'^xlvj H. iij s. viij d. Et sic restant Ivij 11. xiij s. X d. De qua, pendent super Eanaldum M^'Alester, cui dominus episcopus Glasguensis assedavit casdcm, ex ordinacione domini regis, de integris firmis dicte insule de Arane de anno computi, quia indistringibilis existit, Ivj H. viij s. viij d. Summa pendencie patet. Et sic restant xv s. ij d., quos solvit domino episcopo Glas �

    1454. REGUM SCOTORUM. 6G5 guensi, per recepcionem domini Willelmi de Dairies, senescalli dicti domini episcopi, super compotiim. Et sic eqiie. Eque. Idem ouerat se, in primis, de vij celdris vj boUis j ferlota Ordeum. ij peccis ordii insula de Bute, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdera. Et de iiij celdris xiiij bollis iij ferlotis ordii, pendentibus super vicecomite de Bute racione patris ejusdem. Summa utriusque, xij celdre V bolle ordii. Item, idem onerat se de xj celdris xv bollis ordii de gressumis insule de Bute de anno compoti. Summa oneris patet. Summa totalis oneracionis ordii cum arreragiis et pendenciis, xxiiij celdre iiij bolle. Et non onerat se de aliquo ordeo gressume insule de Arane de anno computi, quia nicliil ibi reperitur restringibile a Reginaldo M'^Alester, qui habuit illam in assedacione de episcopo Glasguensi, nee de aliquibus martis insule predicte, ex causa supradicta. Expense ejusdem. In primis, allocate eidem, per solucionem factam domino episcopo Glasguensi et domino Willelmo de Dalgles, senescallo ejusdem, fatentibus receptum super compotum, x celdre ordei, de quibus dictus Respondebit ^ r jr ' ^ '1 episcopus dominus episcopus Glasguensis respondebit. Summa Giasguensis. hujus expense patet. Et sic debet xiiij celdras et iiij bollas ordei. De qua summa, allocate eidem per remis- Debet ordeum. sionem factam per dominum regem Cristino Leich de ordio gressume de Skologmore, ut patet per literas regis de remissione alias ostensas super compotum, v bolle ordei, de anno hujus compoti. Et per remissionem factam Johanni Scot, cursori regis, ex elimosina regis de dicto anno compoti, j bolla j furlota ordei. Et allocata compotante, pro feodo sue de anno compoti, j celdra ordei. Summa expensarum, j celdra vj bolle j furlota ordei. Et sic restant xij celdre xiij l)olle iij ferlote ordei. De quibus, pendent super Jacobum Senescalli, vicecomitem de Bute, cujus pater dictum ordium recepit ad manus proprias, invito compotante, iiij celdre xiiij bolle iij furlote. Summa hujus pendencie patet. Et sic debet compotans de claro Pendent.

    666 ROTULI SCACCARII 1454. vij colilras xv bollas. l^e qua summa, allocate compotanti, ex coiisideracione auditorum, pro le inlake, xv boUe. Et ivut sic debet de claro vij celdras ordei. Martc Item, idem oiierat se de viij martis et iij quartariis iiniiis marte, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xxxiij martis de le maylmartis insule de Bute de anno compoti, preter viij martas cum dimidia, quas oliiciarii de Bute annuatim recipiunt, ut patet in pede ultimi compoti. Summa hujus oneracionis martarum patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xlj marte iij quartaria marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam domino episcopo Glasguensi, de mandate domini regis, domino Willelmo de Dalgles, seneR^spondebit gcaUo dicti episcopi, fatente receptum super compotum, Giasguensis. xxxiij marte, de quibus respondebit. Et allocata eidem, per superfluam oneracionem, iij quartaria marte. Summa expensarum, xxxiij marte iij quartaria marte. Et sic restant viij marte. Cowale. Compotum Johannis Lawmondsoune, ballivi de Cowale, redditum apud Edinburgh per dominum Willelmum de Dalgles, senescallum domini episcopi Giasguensis, die vicesimo secundo mensis Julii anno Domini millesimo iiii^ quinquagesimo quarto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus terrarum domini regis de Cowale a die duodecimo mensis Julii anni Domini etc. quinquagesimi primi, et sic de tribus annis integris infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de xj ti. iij d. db., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de liiij H., de firmis terre de Dunovane de tribus annis hujus compoti. Et de xl It. de firmis tercie partis terre de Glenrewill de dictis tribus annis. Et de Ixxxxvj li. de firmis terrarum quondam Duncani Lawmondsoune, tam in proprietate quam in tenandia, in manibus regis existencium racione warde per

    H54. REGUM SCOTOEUM. 667 mortem quondam dicti Duncani de trilius anriis hiijus Gompoti. Et de xvj It. de firinis terre de Tollart, in manibus regis existentis racione warde per mortem quondam Gilbert! de Gall^rath de tribus annis hujus compoti. Et de XXXV It. de firmis terrarum quondam Finlai filii Eugenii infra dominium de Cowale, in manibus regis existentium racione warde per mortem dicti Finlai de tribus annis infra hoc compotum. Et de xviij It. de firmis tenandie de Acliynawil, existentis in manibus regis per spacium quatuor annorum cum dimidio, sasina non recuperata de eisdem. Summa hujus oneris preter arreragia, ij'^lix H. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij'^lxx tt. iij d. ol5. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam domino episcopo Glasguensi, ex convencione domini regis cum dicto domino episcopo facta, domino Willehno de Dalgles, ejus senescallo, fatente receptum super compotum, de tribus annis infra hoc compotum   minus uno termino, Ixxxxiij It. iii s. iiii d., de Respondebit ^ ^ , ' . . episcopus quibus idem dominus episcopus respondebit, et sic restat Giasguensis. unus terminus in manibus dicti ballivi compotantis. Summa expensarum patet. Et sic restant j^lxxvj It. xvj s. xj d. o15. Item, idem onerat se de sexies viginti et duodecim Marte. martis de le malemartis duarum parcium dicte terre de Glenderewil de dictis tribus annis infra hoc compotum. Summa martarum patet. De quibus, allocate compotanti per liberacionem factam domino episcopo Glasguensi, ex convencione domini regis cum dicto domino episcopo facta, domino Willelmo de Dalgles, ejus senescallo, fatente receptum super compotum, de duobus annis hujus compoti, Ixxxviij marte, de quibus dictus episcopus responde- ivespondebit 1 • -r-<j^ Ti • p -r 1 • T7- 1 episcopus bit. Et per liberacionem lactam Johanni Kyrkwod, Giasguensis. carnifici domini regis, tempore quo dominus episcopus Brechinensis ministrabat in officio compotorum rotulatoris, Alexandre Name, tunc temporis compotorum rotulatore, existente in Anglia, ut patet per literas dicti Johannis Kirkwod ostensas super compotum, xliij marte, ad ex �

    6GS EOTULI SCACCARII 1454. «««Bdebit peiisas doDiicilii regis, de quibus dictus episcopus Brechin^^V. eusis respondebit. Summa expense martarum, vj^^xj ^***^***** iimrte. Et sic restat j marta. Sonescal- Compotiim Roberti domini Maxwel, senescalli Vallis Tatus Anandie, redditum apud Edinburgh per Amerum de GledVallis stanis et Herbartiim Gledstanis, suos deputatos, vicesimoAiiandie. tercio die mensis Julii anno Domini etc. quinquagesimo quarto, de omnibus suis receptis et expensis per quondam dominum Herbartum, patrem, et dictum Robertum per firniis et exitus bailie sue, a vicesimo quinto die mensis Novembris anni Domini etc. quinquagesimi secundi usque in diem hujus compoti, et sic de tribas terminis infra hoc compotum. lidem onerant se, in primis, de j^'lij H. vj s. x d., per arreragia ejusdem quondam patris sui, [ut] patet in pede compoti ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, iidem onerant se de xv K. per integras firmas terrarum dominicalium de Lochmabane de dictis tribus terminis. Et de XV 11. de firmis terrarum de Hetache et Smalhame per idem tempus. Et de xvti. de piscaria de Anand, que est proprietas regis, infra idem tempus. Summa hujus oneris, xlv 11. Item, iidem onerant se de x H. de firmis terrarum de Dronnok, dempta tercia de eisdem, in warda existencium de dictis tribus terminis. Et de Ix H. de firmis terrarum de Myddilby, in warda similiter existencium de novem annis. Et de xliij s. iiij d. de firmis terrarum de Cummyrtreis, de dictis terminis similiter in warda existencium. Et de iij ti. de firmis terrarum de Wormonby, in warda existencium de eisdem terminis. Et de iij H. de firmis terrarum de Howgyll, eciam in warda existencium de eisdem terminis. Et de jM It. de firmis terrarum de Langriggis et Hodholme, existencium in manibus regis per mortem patris Johannis Lyndesay de Walchhop, a tempore mortis WiUelmi quondam comitis de Douglas, qui obiit Edinburgh in mense Novembris prope finem anno Domini etc. quadragesimo, et sic per tresdecim annos cum uno termino